
Dziennik Ustaw Nr 76 - 1471 - Poz. 346 i 347 

d) tabela nr 1/3 otrzymuje brzmienie: - 6,0 m - dla kategorii B (pojazdy o długości co 
"Tabela nr 1/3 najmniej 3,5 m), 

Egzamin na kategorie 
Wymiary 

Poz. prawa jazdy stanowiska 

s [m] b [m] 

1 2 3 4 

1 B 2,3 4,6 

2 C, D, M 4,0 12,0 

3 T, E 4,5 15,0" 

e) na rys. 3 skreśla się wyrazy "L! - długość pojazdu 
lub zespołu pojazdów.", 

f) tabela nr 1/4 otrzymuje brzmienie: 
"Tabela nr 1/4 

Egzamin na kategorie 
Wymiary 

Poz. prawa jazdy stanowiska 

d [m] I [m] 

1 2 3 4 

1 B (pojazdy o długości 
mniejszej niż 3,5 m) 2,0 5,0 

2 B (pojazdy o długości co 
najmniej 3,5 m) 2,0 6,6 

3 C,M 2,5 12,0 

4 D 2,5 15,0" 

g) w zdaniu siódmym po wyrazach "o szerokości" 
skreśla się dalszą częŚć zdania i dodaje wyrazy: 
,,- 5,0 m - dla kategorii B (pojazdy o długości 

mniejszej niż 3,5 m), 

- 10,0 m - dla kategorii C, M. " , 

h) skreśla się zdanie czternaste i ostatnie, 
i) skreśla się rysunki 6-8, 

12) w załączniku nr 5 do rozporządzenia : 

a) w pkt 1 na stronie 1 wzoru prawa jazdy kategorii A, B, 
C, D, E koło zamienia się na owal, 

b) w pkt 8 wzór strony 2 świadectwa kwalifikacji 
zastępuje się wzorem: 

"Strona 2 

Posiadacz niniejszego dokumentu ma kwalifikacje do 
kierowania: 

ważne do ....... .. .. .. ... .. . 

m.p. 

podpis 

Miejsce na adnotacje urzędowe 
II 

§ 2. Minister Transportu i Gospodarki Morskiej ogłosi 
w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej jednolity tekst 
rozporządzenia w sprawie uzyskiwania uprawnień do kiero
wania pojazdami i uprawnień instruktorów, wykładowców, 
egzaminatorów oraz w sprawie szkolenia i egzaminowania, 
z uwzględnieniem zmian wynikających z przepisów ogłoszo
nych przed dniem wydania jednolitego tekstu. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 30 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Minister Transportu i Gospodarki Morskiej : B. Liberadzki 

347 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA WSPOŁPRACY GOSPODARCZEJ Z ZAGRANICĄ 

z dnia 23 czerwca 1994 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie dozoru i kontroli celnej oraz poboru opłat. 

Na podstawie art. 70 ust. 2 pkt 2 i ust. 5·pkt 2 i 3 ustawy 
z dnia 28 grudnia 1989 r. - Prawo celne (Dz. U. z 1994 r. Nr 
71, poz. 312) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Współpracy Gospodar
czej z Zagranicą z dnia 22 sierpnia 1990 r. w sprawie dozo
ru i kontroli celnej oraz poboru opłat (Dz. U. Nr 61 , poz. 357 
oraz z 1992 r. Nr 17, poz. 73) wprow'adzasię następujące 
zmiany: 

1) w § 18 w ust. 1 wyrazy ,,50.000 zł" zastępuje się 

wyrazami" 1 00.000 zł", 

2) w § 19: 

a) w pkt 1 wyrazy ,,50.000 zł" zastępuje się wyrazami 
,,100.000 zł", 

b) w pkt 2 wyrazy ,,50.000 zł" zastępuje się wyrazami 
,,200.000 zł", 

c) w pkt 3 wyrazy" 1 00.000 zł" zastępuje się wyrazami 
,,400.000 zł", 

d) pJ<t 4 i 5 otrzymują brzmienie: 

,,4) 600.000 zł za badanie dokumentów stanowią

cych załączniki do wniOsku o przyznanie statusu 



Dziennik Ustaw Nr 76 - 1472 Poz. 347 i 348 

upoważnionego eksportera, w zakresie doku
mentowania pochodzenia towarów, 

5) 600.000 zł za badanie dokumentów niezbęd
nych do wydania świadectwa pochodzenia wy
wożonego towaru według wzoru oznaczonego 
EUR.1 Lt z ważnością nie przekraczającą jed
nego roku od daty wystawienia (świadectwo 
długoterminowe)," 

e) dodaje się pkt 6 i 7 w brzmieniu: 

,,6) 200.000 zł za badanie dokumentów niezbęd
nych do wydania świadectwa pochodzenia wy
wożonego towaru według wzoru oznaczonego 
EUR.1 (świadectwo EUR.1 wystawiane w nor
malnej procedurze, wystawiane retrospektyw
nie, duplikat, świadectwo wystawiane w proce
durze uproszczonej z pieczęcią urzędu celnego 
oraz świadectwo wystawiane zastępczo), 

7) 400.000 zł za badanie dokumentów przechowy
wanych przez eksportera i niezbędnych do we
ryfikacji formularza EU R.2lub faktury zawierają
cej deklarację o pochodzeniu bądź świadectwa 
według wzoru EUR.1 wystawionego w proce
durze uproszczonej przez upoważnionego eks
portera."; 

3) dodaje się § 20a w brzmieniu: 

,,§ 20a. Ustala się następujące stawki opłaty manipula
cyjnej dodatkowej : 

1) opłaty, o której mowa wart. 18: 

a) w przypadku czasowego przywozu 
- 50% wartości celnej towaru, nie wię
cej jednak niż 100 mln zł, 

b) w przypadku czasowego wywozu - 7% 
krajowej wartości rynkowej towaru, 

2) opłaty, o której mowa wart. 68 ust. 3: 

a) w przypadku czasowego przywozu 
- 30% wartości celnej towaru, nie wię 

cej jednak niż 50 mln zł, 

b) w przypadku czasowego wywozu - 5% 
krajowej wartości rynkowej towaru, 

3) opłaty za niewykonanie obowiązków, o któ
rych mowa wart. 42 oraz wart. 52 ust. 
2 i 3 - 40% wartości celnej towaru; jeżeli 
jednak podmiot wykonał obowiązek nie póź
niej niż 7 dni po upływie wyznaczonego 
terminu - nie więcej niż 10 mln zł, 

4) opłaty za naruszenie zastrzeżenia nieodstępo
wania, o którym mowa wart. 12 ust. 2, art. 14 
ust. 1 pkt 12 i art. 122 ust. 1 - 5% wartości 
celnej towaru." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia. 

M inister Współpracy Gospodarczej zZagran icą : L. Podkański 

348 

OBWIESZCZENIE PREZESA TRYBUNAŁU KONSTYTUCYJNEGO 

z dnia 24 czerwca 1994 r. 

o utracie mocy obowiązującej § 20 rozporządzenia Ministra Współpracy Gospodarczej z Zagranicą z dnia 22 
sierpnia 1990 r. w sprawie dozoru i kontroli celnej oraz poboru opłat. 

Na podstawie art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 kwietnia 
1985 r. o Trybunale Konstytucyjnym (Dz. U. z 1991 r. Nr 1 09, 
poz. 470 i z 1993 r. Nr 47, poz. 213) w związku z orzeczeniem 
Trybunału Konstytucyjnego z dnia 1 marca 1994 r., sygn. akt 
U 7/93, ogłaszam utratę mocy obowiązującej przepisu § 20 
rozporządzenia Ministra Współpracy Gospodarczej z Zagra
nicą z dnia 22 sierpnia 1990 r. w sprawie dozoru i kontroli 

celnej oraz poboru opłat (Dz. U. Nr 61, poz. 357 i z 1992 r. 
Nr 17, poz. 73) z dniem 24 czerwca 1994 r. 

Obwieszczenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Ustaw 
Rzeczypospolitej Polskiej. 

Prezes Trybunału Konstytucyjnego: A. Zoli 

o wszelkich zmianach nazwy prenumeratora lub adresu prosimy niezwłocznie informować na p iśmie Wydział Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów. 

Wydawca: Urząd Rady Ministrów 
Redakcja: Biuro Prawne, 00-583 Warszawa, Al. Ujazdowskie 1/ 3, P-29. 

Organizacja druku i kolportaż: Wydział Wydawnictw, 00-979 Warszawa, ul. Powsińska 69/71, P-1 , 
tel. 42-14-78 i 694-67 -50, teleks 825944 WW, telefaks (2) 694-62-06. 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Zakładach Graficznych "Tamka" S.A., Zakład nr 1, Warszawa. ul. Tamka 3. 

Zam. 2356-1300-94. ISSN 0867-3411 Cena 8000 zł 


